Dan perkara yang paling berbahaya dan
memungkinkan untuk merusak hubungan seorang
hamba dengan Tuhannya, serta merusak setiap
kewajiban yang seharusnya dia lakukan dalam
hidup ini adalah permainan nafsu dan
kecenderungannya. Inilah yang disebut dengan
“hawa nafsu”.

Al-Imam al-Bushiri (w. 694 H/ 1294 M)
mengatakan: “Sesungguhnya hawa nafsu jika sudah
menguasai satu jiwa, maka ia (hawa nafsu) dapat
membunuh dan mencoreng jiwa tersebut.”

Hak Istimewa Merupakan Ujian

Hak istimewa yang dimiliki seseorang
merupakan salah satu ujian dari Allah . Dan kita
mesti berhenti sejenak untuk mendalami dan
mawas diri terhadap permasalahan ini.